—— 1 ——

昆 明 市 财 政 局

昆明市市场监督管理局

昆财会〔 〕 号

昆明市财政局 昆明市市场监管局

关于印发“高效办成一件事——开代理记账

公司”主题事项办事指南等材料的通知

各县（市）区、各开发（度假）区、自贸试验（经济合作）区财

政（分）局、市场监督管理局：

为贯彻落实《国务院关于进一步优化政务服务提升行政效能

推动 高效办成一件事 的指导意见》（国发〔 〕 号），按照《云

南省人民政府关于印发〈云南省进一步优化政务服务提升行政效

能 高效办成一件事 实施方案〉的通知》（云政发〔 〕 号）

《昆明市政务服务管理局关于抓紧制定下发昆明市“高效办成一

件事”2024 年度重点事项办事指南等材料的函》有关要求，现将

“高效办成一件事——开代理记账公司”主题事项办事指南、申

请登记表和审查手册印发给你们，并提出如下工作要求：

文件

—— 2 ——

1.请各县（市）区、各开发（度假）区、自贸试验（经济合

作）区财政（分）局、市场监督管理局坚持便民高效服务理念，

强化责任意识、凝聚工作合力、把昆明市“开会计代理记账公司”

主题事项有关工作任务落实落细。

2.请各县（市）区、各开发（度假）区、自贸试验（经济合

作）区财政（分）局、市场监督管理局针对企业在办事过程中的

服务需要，提升政务服务过程中精准、便捷、高效、专业的办事

体验，最大限度便企利民，推动代理记账政务服务提档升级，激

发代理记账行业发展内生动力。

附件：1.昆明市“开会计代理记账公司”主题事项办事指南

2.昆明市“开会计代理记账公司”主题事项申请登记表

3.昆明市“开会计代理记账公司”主题事项审查手册

昆明市财政局 昆明市市场监管局

2024年9月20日

抄送：市政务服务管理局

昆明市财政局 年 月 日印发